
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Fevereiro de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pancas

PROCESSO 3745/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo 
torna público, através de seu Pregoeiro que realizará 
Licitação Pública, exclusiva para MEI/ME/EPP, 
objetivando a contratação de empresa especiali-
zada, para implantação e realização de serviços 
de diagnósticos por imagem (MAMOGRAFIA), a 
serem realizados nas dependências da Unidade de 
Atendimento de Urgência/Emergência no Hospital 
Municipal de Pancas de Responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde e de acordo com a 
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas alterações, e 
demais legislação correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 15 de fevereiro de 2022, às 
08:00 horas na Sede da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. Disponibilidade 
do edital: dia 03 de fevereiro de 2022. As exigências 
legais e a forma de apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que poderá ser retirado na 
sede da Prefeitura ou no site www.pancas.es.gov.br 
Contatos Tel.: (27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2022.053E0500001.01.0001
Pancas - ES, em 03 de fevereiro de 2022.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 793409

CONVOCAÇÃO
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TRANSPORTE ESCOLAR
A Secretaria Municipal de Educação de Pancas, através 
da Subsecretaria de Compras, Contratos e Licitações, 
comunica aos interessados em prestar serviços de 
Transporte Escolar no Município de Pancas/ES, que 
estará realizando CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL, 
objetivando a contratação de empresa especializa-
da  na para prestação de serviços de Transporte 
Escolar, sob forma de fretamento, de alunos para 
itinerários da REDE MUNICIPAL DE ENSINO no período 
de 07/02/2022 a 05/08/2022, correspondendo no 
período um total de 113 dias letivos, os interessados 
poderão obter maiores informações junto a Subsecre-
taria Compras, Contratos e Licitações, bem como no 
site www.pancas.es.gov.br, devido a urgência que o 
caso faz jus, os interessados deverão comparecer na 
Sede da Prefeitura Municipal de Pancas/ES - Sala de 
Licitações, com endereço na Avenida 13 de Maio, nº 
467, Centro, Pancas/ES, CEP.: 29.750-000, às 09:00hs 
do dia 04 de fevereiro de 2022, para apresentarem suas 
propostas, ficando cientes que no ato da contratação 
deverão estar munidos da documentação necessária .
Pancas - ES, em 03 de fevereiro de 2022.
ID: 2022.053E0700001.09.0004
ROBSON EMERICK DOS SANTOS
Diretor do Departamento de Contratos e Licitações

Protocolo 793725

RESULTADO DA ABERTURA DOS ENVELOPES 
PROPOSTA COMERCIAL DA CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 001/2021, UTILIZADA LEI 8.666/93

O Município de Pancas - ES torna público por meio 
da Comissão Permanente de Licitação o resultado do 
julgamento dos envelopes de Propostas Comerciais 
da Concorrência Pública Nº 001/2021. 1ª Colocada: 
WVS CONSTRUTORA LTDA EPP com proposta no 

valor de R$ 3.411.088,75. Seguida da 2ª Colocada: 
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI com proposta no valor de R$ 3.776.803,47. 
Tendo em vista que a licitante WVS CONSTRUTORA 
LTDA EPP cumpriu todos os requisitos do Edital, 
especialmente o item “8.5” com valor apresentado 
inferior ao orçado pelo município, ela foi declarada 
VENCEDORA do certame. Ficam desde já notificadas 
as licitantes nos termos do Art. 109, inciso I, alínea 
“b” e §1° do mesmo Art. da Lei 8.666/93 para 
eventual recurso no prazo de 05 dias úteis. Os autos 
do processo encontram-se com vistas franqueadas 
a todos os interessados na sala da CPL. Contato, 
Tel.: (27) 3726-1543, Ramal 229. Pancas/ES, 03 de 
fevereiro de 2022. ID: 2021.053E0700001.01.0013.
Rodrigo Correia Bernardi
(Presidente da CPL)

Protocolo 793593

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000006/2021

PROCESSO Nº 002262/2021
ID CIDADES: 2021.060E0700001.02.0009

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento 
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
o resultado das amostras apresentadas no PE nº 
006/2021. Foram APROVADOS: os lotes 72 e 101. 
Os Pareceres Técnicos com o resultado das amostras 
encontram-se disponíveis no Setor de Licitação 
e nos seguintes endereços eletrônicos: www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e 
www.bll.org.br.

Rio Novo do Sul (ES), 03 de fevereiro de 2022.

RONALDO LOUZADA DA SILVA
Pregoeiro Substituto

Protocolo 793855

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 011/2022
SRP

OBJETO: Aquisição de caminhões compactadores 
de resíduos e caminhão pipa para a frota municipal. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 16 de fevereiro de 2022. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h 
do dia 03 de fevereiro de 2022 até às 7:59h do dia 
16 de fevereiro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 16 de 
fevereiro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9:00h do dia 16 de fevereiro de 2022. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao 
bll compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 793478


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-02-03T08:25:42-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




